
REGISTRO GENERALE N. 449 del 09/03/2022 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
GESTIONE ENTRATE-TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 09/03/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 520 del 08/03/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 400/2021 DEL 31/12/2021 ALLA DITTA SIEL SRL CON SEDE A FERMO  

PER SERVIZI DI STAMPA/IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DELI ATTI EMESSI NELL'ANNO 
2021. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

  Premesso che: 

 con D.G.C. n. 41 del 21/04/2021 recante ad oggetto: "Nuovo assetto 
organizzativo del Comune di Porto San Giorgio – organigramma, dotazione 
e funzionigramma”, con decorrenza dal 01 giugno 2021, è stata modificata 
la dotazione organica dell'ente, articolando gli interventi di 
riorganizzazione dei settori e servizi su quattro strutture operative 
apicali dirigenziali e su cinque aree delle posizioni organizzative; 

 con determinazione n. 718 del 12.05.2021 (RG) del Segretario 
Generale, è stato conferito l’incarico di posizione organizzativa del 
Servizio “Gestione delle Entrate /Tributi” alla 
Dott.ssa Caterina Bracalente, con decorrenza dal 01.06.2021 e fino al 
31.12.2022; 

 
Vista la D.C.C. n. 28 del 03/06/2021, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2021-2023, la nota di aggiornamento al DUP e gli allegati previsti 

dalla vigente normativa; 

Rilevato che:  

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30/12/2021 è stato differito il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 31 marzo 2022 ed autorizzato 
l'esercizio provvisorio fino a tale data; 

- i commi 5-sexiesdecies e 5-septiesdecies dell'art. 3 del D.L. 30/12/2021 n. 228, 
convertito in legge n. 15 del 25/02/2022, hanno ulteriormente prorogato al 31 maggio 
2022 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli 
Enti Locali  ed autorizzato l'esercizio provvisorio fino a tale data; 

 
Richiamata  la determinazione n.18 del 24/09/2021 (R.G. n.1481 del 24.09.021) recante 
ad oggetto” AFFIDAMENTO ALLA DITTA SIEL SRL DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE 
STAMPA E RECAPITO A MEZZO RACCOMANDATA AR VETTORE POSTE ITALIANE 
SPA DEGLI ACCERTAMENTI TARI ED IMU/TASI EMISSIONE 2021”. 
 
Dato atto  che con la sopra citata determinazione  sono stati assunti i seguenti impegni di 
spesa: 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 09/03/2022 

 n. 1309 al capitolo 10304/12 del bilancio pluriennale per l'annualità 2021 per il 

servizio di stampa e imbustamento per un importo pari a € 3.400,00; 

 n. 1310 al capitolo 10304/13 del bilancio pluriennale per l'annualità 2021 per spese 

postali per un importo pari a € 13.600,00; 
 
Rilevato che: 

 nell’anno 2021 è stata correttamente espletata l'attività affidata con l’atto 

soprarichiamato  e che la società ha prodotto la seguente fattura: 

 

 fattura numero 400 del 31.12.2021, per le spedizioni degli  avvisi di accertamento 

TARI ANNO D’IMPOSTA 2016 E IMU/TASI ANNO D’IMPOSTA 2017 effettuate 

nell'anno 2021 per l’importo complessivo di euro 13.990,00 suddiviso come segue: 

      euro 11.192,00  per il servizio di postalizzazione, iva esclusa; 

      euro    2.798,00 per il servizio di stampa ed imbustamento, iva compresa; 

 

 

 che è stata accertata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, attraverso 

l'acquisizione diretta del DURC prot. INAIL_ 31433801 emesso il 14/02/2022 con 

esito regolare e scadenza 08/06/2022 che viene depositato al fascicolo elettronico; 

 che al fine della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 136/2010, è 
stato acquisito presso l'AVCP il C.I.G. identificativo delle procedure di acquisto a 
cui si riferiscono la presente liquidazione e che la ditta ha comunicato gli estremi 
del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche sul quale effettuare i 
pagamenti; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

 di approvare la parte narrativa che deve intendersi interamente richiamata a 

costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di S.I.E.L. 
SERVIZI INFORM. ENTI LOCALI SRL - VIA MEDAGLIE D'ORO, 12 -  FERMO  -  Codice 
Fiscale: 01565050448 -  Partita IVA: 01565050448 l'importo di € 13.990,00, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 400/2021 del 31/12/2021,  sul CC 000042897965 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 09/03/2022 

BANCA POPOLARE DELL'EMILIA ROMAGNA cod. IBAN 
IT64O0538769451000042897965 ABI 05387 CAB 69451 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 13.990,00 risulta impegnata nel modo 
seguente: 
 

 € 2.798,00 all'intervento 1010403 

  capitolo 2021/10304/12 denominato "SPESE GESTIONE TRIBUTI: SERVIZIO 
STAMPA E ALTRI SERVIZI AUSILIARI" - Impegno  2021/1309/1 assunto con determina 
18 del 24/09/2021 Registro Generale; 

 codice CIG Z653329F1F  codice CUP  
 

 € 11.192,00 all'intervento 1010403 

  capitolo 2021/10304/13 denominato "SPESE GESTIONE TRIBUTI: SERVIZI POSTALI" 
- Impegno  2021/1310/1 assunto con determina 18 del 24/09/2021 Registro Generale; 

 codice CIG Z653329F1F  codice CUP  
 

 

 
 

            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

      MANCINI MICHELA                                                             BRACALENTE CATERINA   
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 520 del 08/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  BRACALENTE CATERINA in data 08/03/2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 520 del 08/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 874 1 1309 S.I.E.L. SERVIZI INFORM. ENTI LOCALI SRL 2.798,00 
2022 875 1 1310 S.I.E.L. SERVIZI INFORM. ENTI LOCALI SRL 11.192,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 09/03/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 595 
 

Il 10/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 449 del 09/03/2022 con 
oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 400/2021 DEL 31/12/2021 ALLA DITTA SIEL SRL CON SEDE A FERMO  
PER SERVIZI DI STAMPA/IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE DELI ATTI EMESSI NELL'ANNO 2021. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 449 del 09/03/2022 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 10/03/20221 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


